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اخبار

 اقتصادی

رئیس اداره بازرگانی خارجی صمت 
خراسان رضوی خبر داد

هدف گذاری صادرات 1/8 میلیارد 
دلاری در سال جاری

رئیــس اداره بازرگانی خارجــی اداره کل صنعت، 
معدن و تجــارت خراســان رضــوی گفت: امســال 
صــادرات یــک میلیــارد و ۸50 میلیــون دلاری از 
گمرکات اســتان پیــش بینــی و برای کشــورهایی 
چون ایتالیا، چین، آفریقای جنوبی، فرانســه، کره 
جنوبی، عمان، ژاپن، تاجیکســتان، ترکمنستان، 
عراق، امارات، ازبکستان، اسپانیا، پاکستان، هنگ 
کنگ، قزاقستان، قرقیزستان و ویتنام هدف گذاری 

شده است.
محمدعلــی امیرفخریــان در گفت وگو با ایســنا در 
خصوص صادرات اســتان در ســال 140۲ اظهار 
کرد: در سال گذشــته یک میلیارد و ۶۸5 میلیون 
دلار کالا بــه وزن ۲ میلیــون و ۹30 هــزار تــن از 
گمرکات اســتان صادر شــد که از نظر ارزشی 1۸ 

درصد و از نظر وزنی 3۲ درصد رشد داشته است.
وی افزود: در این مدت میزان واردات استان 300 
هزار تن به ارزش ۷43 میلیون دلار بوده که نسبت 
به سال پیش از آن از نظر وزنی ۸.5 درصد و از نظر 

ارزشی 14 درصد رشد داشته است.

  در شورای برنامه ریزی و توسعه استان 
مطرح شد

ضرورت استفاده دستگاه های 
خراسان رضوی از تمام مجاری 

تامین منابع
اســتاندار خراســان رضوی گفــت: دســتگاه ها در 
پیشــبرد ماموریت ها و پــروژه های خــود از ظرفیت 
همه مجاری تامین منابع استفاده کنند.به گزارش 
اداره کل روابــط عمومــی اســتانداری خراســان 
رضوی، یعقوبعلی نظری شــنبه اول اردیبهشت در 
شورای برنامه ریزی و توسعه استان که در محل دفتر 
استاندار برگزار شد، ضمن بیان این که دستگاه ها 
باید از ظرفیــت همه مجاری تامین منابع اســتفاده 
کنند، اظهار کرد: نسبت بین منابع و پروژه ها در هر 
دستگاهی باید مشخص باشد.اســتاندار خراسان 
رضوی با تاکیــد بر این که دســتگاه ها بــرای انجام 
ماموریت هــا صرفا نباید به منابع خــود توجه کنند، 
گفت: رویکرد ما این است که دستگاه ها باید با نگاه 
مسئله محور برای اقدامات مد نظر خود گام بردارند.
سیدجمال الدین حسینی رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی خراســان رضوی در حاشیه این جلسه 
گفت: در این جلسه دو موضوع سیاست ها و اولویت 
های بودجه سال جدید مطرح و در خصوص برنامه 

هفتم و برش استانی نظر دستگاه ها اخذ شد.

معاون امور بازســازی و مســکن روستایی بنیاد 
مســکن اســتان گفت: تاکنون برای حدود 35 
هزار واحد، پرونده تشکیل و وارد مراحل اجرایی 
شده اســت. از این تعداد 3۲ هزار مورد به بانک 
ها معرفی شده اند و حدود ۲۲ هزار و 500 فقره 
منجر به عقد قرارداد و شــروع عملیات اجرایی 

شده است.
بر اساس سرشماری 13۹5 در استان خراسان 
رضــوی بیــش از 4۸0 هــزار واحــد مســکونی 
روســتایی وجود دارد که بیــش از ۷0 درصد آن 
نیازمند مقاوم ســازی است که بخشــی از آن در 
سال های گذشته مقاوم سازی شده و در دولت 
ســیزدهم نیز بنا ســت ۶4 هزار واحد نوسازی 

شوند. 
 دور نیست سال هایی که با شنیدن خبر زلزله در 
استان با هر شدت و قدرتی نگران روستانشینانی 
بودیم که منازلشان از مقاومت کافی برخوردار 
نبود و حتــی با زلزله هایی کمتر از 5 ریشــتر نیز 
خطر فرو ریختن و تخریب خانه هایشــان وجود 
داشت. به همین دلیل به سازی و نوسازی خانه 
های روستایی سال هاست مورد بحث و گفت و 
گوی مسئولان حوزه مسکن است. ساخت خانه 
هایی مقاوم در برابر حوادث طبیعی مانند زلزله 
و سیل باعث می شود نه تنها مهاجرت از روستا 
انجام نشود بلکه مهاجرت معکوس شهرنشینانی 
را به دنبال داشته باشد که صرفا به دلیل نداشتن 
مسکن مناســب در روستا به شــهرها مهاجرت 
کرده اند و درگیر اجاره خانه هایی  بسیار کوچک 
تر از آن چه می توانستند در روستا داشته باشند، 
شده اند. در حالی که اگر تسهیلات به آن ها داده 
می شــد، می توانســتند منزل خود را در روستا 
داشته باشند. طرح به ســازی مسکن روستایی 
از ســال 13۷4 توســط بنیــاد مســکن انقلاب 
اسلامی، با هدف بهبود کیفیت مسکن و بافت 
روستایی، ارتقای سطح ایمنی، بهداشتی، رفاه 
و آسایش مسکن روســتایی آغاز به کار کرد. این 
مســئله با ارائه تســهیلات و زیرســاخت ها، این 
قابلیت را داشت که به حس تعلق به مکان، حفظ 
تراکم جمعیت خانوار، مقاوم ســازی مســکن و 

در نتیجه به ســازی زندگی روستایی بینجامد، 
طرح ویژه به ســازی مســکن روســتایی در سال 
13۸4 در هیئت دولت به تصویب رسید. بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی پیش از این هم فعالیت 
های زیادی در راســتای کمک به به سازی خانه 
های روســتایی انجام داده اما بناست در دولت 
سیزدهم، بنیاد مسکن اســتان طی چهار سال 
۶4 هزار واحد روســتایی را ذیــل برنامه نهضت 
ملی مسکن در روستاها به ســازی و کار ساخت 
آن ها را انجام دهــد که تاکنون بخشــی از آن به 

اجرا درآمده است.
در دی ماه سال 1401 طرح تحول روستایی در 
استان آغاز شــد. در آیین آغاز این اتفاق، معاون 
عمرانی استاندار طی سخنانی گفت: این طرح 
اهــداف کلانــی چــون جبــران عقــب ماندگی 
های گذشــته و ایجاد فرصت هــای جدید برای 
پیشرفت و آبادانی روســتاها را دنبال می کند. 
وی تصریح کرد: ســه حوزه اصلــی اجرای طرح 
تحول روستایی، زیرساخت ها و عمران، اقتصاد 
و اشتغال و حوزه فرهنگی و اجتماعی روستایی 

است.
زیرساخت ها و نوســازی و به ســازی خانه های 
روستایی قسمت مهمی از طرح تحول روستایی 
را در برمی گیرد. به گفته احسان پروایی، معاون 

امور بازسازی و مســکن روستایی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی استان، بخشی از این طرح تحول 
مربوط به ســاخت یا نوسازی مســکن روستایی 
است که هدف گذاری آن طی چهار سال دولت 
سیزدهم شامل نوســازی ۶4 هزار واحد برنامه 

نهضت ملی مسکن روستایی در استان است.

22 هزار و 500 واحد در حال ساخت	 
وی گفت: تاکنون بــرای حدود 35 هــزار واحد 
پرونده تشکیل و وارد مراحل اجرایی شده است. 
پروایی در پاسخ این که چه تعداد از این متقاضیان 
توانســته اند وام مورد نیاز خود را دریافت کنند، 
افــزود: از این تعــداد 3۲ هزار مورد بــه بانک ها 
معرفی شــده اند و حدود ۲۲ هزار و 500 فقره 
منجر به عقد قرارداد و شــروع عملیات اجرایی 
شده اســت. به این معنی که در مراحل مختلف 
ساخت مانند فنداســیون، اسکلت و ... هستند 
و اگر برای بازدید مراجعه کنید، مشغول ساخت 

هستند.
پروایــی افــزود: عملیــات اجرایــی ۲0 هزار 
واحــد، پیکــره و اجــرای فنداســیون داشــته 
اســت، حدود 15۸00 مورد اجرای اسکلت 
انجام شــده، 14000 ســقف بنا، 1۲000 
دیوارچینی و خاک و گچ و ۷۲۸0 واحد نازک 

کاری انجام شده است.

در انتظار سهمیه 1403	 
معــاون امــور مســکن روســتایی بنیاد مســکن 
اســتان در توضیح روند برنامه اجرایی نوسازی 
در روستاهای اســتان گفت: برنامه ما برای ۶4 
هزار واحد بوده و تا الان 4۶ هــزار و 500 واحد 
به ما ابلاغ شده است یعنی اکنون منتظر سهمیه 
سال 1403 هســتیم که معمولا طی شش ماه 
دوم سال محقق می شود و با این ابلاغ از لحاظ 
تســهیلات به برنامــه ۶4 هــزار واحــد خواهیم 

رسید.

35 درصد روستاهای استان مقاوم سازی 	 
شده است

پیش از این منبتی، مدیرکل بنیاد مسکن استان 
گفته بود: مطابق با سرشماری نفوس و مسکن 
ســال 13۹5 ، بــه عنــوان آخرین سرشــماری 
رســمی نفــوس و مســکن، 4۸۶ هــزار واحــد 
مسکونی در روستاهای استان وجود دارد که تا 
کنون 35 درصد این واحدهای مسکونی مقاوم 
ســازی و ۷0 درصــد خانه های گلی روســتایی 
جمع و به مســکن مقاوم تبدیل شــده اســت که 
می تواننــد در برابر زلزله نزدیک به ۶ ریشــتری 
مقاومت خود را حفظ کنند. وی در توضیح 30 
درصد باقی مانده مسکن های گلی روستایی که 
هنوز مقاوم نشده اند نیز گفت: افرادی که خانه 
های گلی آن ها بازســازی شــده اســت کسانی 
هســتند که خودشــان برای بازســازی مراجعه 
کرده و درخواست داده اند، عده ای از افراد مایل 

نیستند منازل شان را تغییر بدهند.
منبتــی یکــی از دلایــل تمایل نداشــتن بعضی 
روستاییان در بازسازی خانه هایشان را نداشتن 
توان مالی توصیف کرد و افزود: تســهیلاتی که 
ما می دهیم کفاف همه هزینه ها را تا انتها نمی 

دهد.
وی درباره همکاری بانک ها در ارائه تسهیلات 
گفت: همکاری بانــک ها هر چنــد دارای فراز و 

نشیب بوده ولی در مجموع خوب بوده است.

گزارشی از طرح تحول مسکن روستایی در خراسان رضوی 

22 هزار و 500 واحد به مرحله ساخت رسید 

از میان خبرها

سیاسی-اقتصادی

معاون استاندار خراسان رضوی تشریح کرد

2شرط رای دادن در دور دوم 
انتخابات مجلس

معاون سیاسی اســتانداری خراسان رضوی گفت: 
در مرحله دوم انتخابات در مشهد، تنها کسانی می 
توانند شــرکت کنند که در مرحله اول هم در مشهد 
رای داده اند یا کلا در انتخابات مرحله اول شرکت 
نکــرده اند.ســیدهادی طباطبایی در گفــت وگو با 
ایســنا با اشــاره به این که دور دوم انتخابات مجلس 
دوازدهم در مشهد همزمان با سراسر کشور در تاریخ 
۲1 اردیبهشت برگزار می شــود، اظهار کرد: ستاد 
انتخابات مشــهد از ۲5 فروردین آغاز به کار کرده و 
شــعب اخذ رای معلوم و هیئت هــای اجرایی فعال 
شده اند. پیش بینی می کنیم ان شاءا... بدون هیچ 
مشکلی انتخابات مرحله دوم هم برگزار شود.وی با 
بیان این که تبلیغات نامزدها از 13 اردیبهشــت آغاز 
می شود، افزود: با توجه به این که در دور دوم تنها دو 
نامزد )کاظم معتمدی فر و حسنعلی اخلاقی امیری( 
با یکدیگر رقابت می کنند، مناظرات تلویزیونی آن ها 

از شبکه خراسان رضوی پخش خواهد شد.

بهره برداری از هزار واحد نهضت 
ملی مسکن در استان 

مدیــر کل راه و شهرســازی خراســان رضــوی گفــت: 
تاکنون ساخت 15۷ هزار و ۶۸0 واحد از محل نهضت 
ملی مســکن در این اســتان در بخش هــای حمایتی، 
بازآفرینی، خودمالک و روستایی آغاز شــده که از این 
تعداد حدود هزار واحد در شــهرهای فریمان، گناباد، 
کاشــمر، فیض آباد، مــه ولات و تربت حیدریــه به بهره 
برداری رسیده است.وحید داعی روز گذشته در گفت 
و گو با ایرنا افزود: از کل واحدهایی که تاکنون عملیات 
اجرایی آن ها آغاز شده اســت، ۸5 هزار و ۹۸0 واحد 
حمایتی شــامل 4۲ هزار و ۲۸3 واحــد در قالب انبوه 
سازی و 43 هزار و ۶۹۷ واحد در قالب گروه ساخت، 
۲3 هــزار و ۹۸4 واحــد بازآفرینــی، ۲۷0 هــزار و ۹ 
واحد خودمالک و ۲۶ هزار و ۹3۶ واحد روستایی در 
خراسان رضوی اســت.وی، کل برنامه ابلاغی وزارت 
راه و شهرسازی به خراسان رضوی تاکنون برای نهضت 
ملی مسکن را 3۶3 هزار و ۹۲4 واحد ذکر کرد و گفت: 
پارسال تامین زمین برای طرح نهضت ملی مسکن مد 
نظر بود که در این راســتا ۲0 برابر طرح »مسکن مهر« 
دولت قبل، زمین بــرای این نهضت در اســتان تامین 
شد.مدیر کل راه و شهرســازی خراسان رضوی اظهار 
کرد: در حوزه آماده سازی زمین، مجموع قراردادهایی 
که با دســتگاه ها و نهادهای مختلف بــه منظور تامین 
زمین برای طرح نهضت ملی مســکن در سال 140۲ 
در استان منعقد شد، سه هزار و 1۲0 هکتار بود که به 
لحاظ مقیاس کار، 1۸ برابر آماده سازی زمین در زمان 

اجرای طرح مسکن مهر در این استان بوده است.


